[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 56/2017

Solicita informações sobre a Distrital de Obras de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Funcionou, por mais de 30 anos, a Distrital de Obras no Distrito de Maylasky, uma espécie de subdivisão do Departamento de Obras no Distrito, cujo funcionamento era de fundamental importância para Maylasky, já que eventuais serviços necessários poderiam ser realizados prontamente.

No entanto, no ano de 2016, tal distrital foi fechada, prejudicando toda a população de Maylasky.

Posto isto, RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar os motivos que justificaram o fechamento da Distrital de Maylasky

2. Há previsão para o retorno das atividades da Distrital de Obras de Maylasky?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de março de 2017

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

rafa tanzi

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2017 - 16:32:34 01382/2017